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[Gade] 

dagsorden, vil vi undlade at stemme til den. Vi 
vil af klare grunde ikke bekræfte hele det dan- 
ske EF-memorandum. Vi er ikke tilhængere af 
en økonomisk-monetær union, men det sidste 
om miljø og prioriteringen er vi helt tilfredse 
med er en vigtig del af Danmarks forhandlings- 
position i den kommende måned og dermed 
også en aktiv dansk forhandlingslinje. Derfor 
undlader vi at stemme. 

Formanden: 
Jeg forlanger ikke, at medlemmerne skal 

kunne se om hjørner, men jeg vil opfordre til, at 
man skærper det perifere syn, som det hedder. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Hr. Ivar Nørgaard ville gerne, om jeg kunne 

uddybe, på hvilke områder man kunne tænke 
sig, at implementering af fælles udenrigspolitik 
skulle ske ved flertalsafgørelser. 

Det er helt rigtigt, som hr. Ivar Nørgaard 
nævner, at på det mere tekniske forhandlings- 
plan sidder man og leger med mange forskelli- 
ge ideer om, hvilke områder man kunne tænke 
sig. Det er en meget svær diskussion, og den er 
altså ikke så afklaret endnu, at man har turdet 
sætte ministrene i gang med at diskutere det. 
Derfor er jeg ikke i stand til at nærme mig pro- 
blemet, og det er baggrunden for, at jeg koncen- 
trerede mig om det, jeg har syntes var noget, set 
fra en dansk synsvinkel, meget væsentligt i hele 
den diskussion, nemlig at beslutningen om i en- 
kelte situationer at anvende flertal træffes ved 
enstemmighed. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Formanden: 
Som nævnt vil afstemningen om de fremsatte 

dagsordensforslag blive sat på dagsordenen for 
mødet i morgen torsdag den 30. maj. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Skatteministeren har meddelt mig, at han øn- 
sker i henhold til forretningsordenens § 19, stk. 
4, at give Folketinget en skriftlig 

Redegørelse om medarbejderaktieordninger. 

(Redegørelse nr. R 13). 
Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørel- 

sen vil blive optaget i Folketingstidende. 

Skriftlig redegørelse: 

Redegørelse af29/5 91 om de i 1989 godkend- 
te medarbejderaktieordninger efter ligningslo- 
vens § 7 A, stk. 2. 

(Redegørelse nr. R 13). 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Ved lov nr. 360 af 10. juni 1987 om ændring 

af selskabsskatteloven, ligningsloven og lov om 
særlig indkomstskat m.v. er der sket ændringer 
i reglerne om udstedelse af medarbejderaktier 
m.v. efter ligningslovens § 7 A. 

1. Efter bestemmelsen i ligningslovens § 7 A, 
stk. 1, kan et selskab på visse betingelser opnå 
godkendelse af medarbejderaktieordninger, 
hvorefter de ansatte kan få ret til tegning af ak- 
tier til favørkurs, uden at de ved erhvervelsen 
bliver beskattet af værdien af tegningsretten. 

2. Efter bestemmelsen i ligningslovens § 7 A, 
stk. 2, kan et selskab opnå godkendelse af en 
medarbejderaktieordning, hvorefter selskabet 
skattefrit kan udlodde udbytteandele eller lig- 
nende til de ansatte i form af aktier for en værdi 
af indtil 6.000 kr. pr. år pr. medarbejder. 

Told- og Skattestyrelsens kompetence til at 
godkende medarbejderaktieordninger efter lig- 
ningslovens § 7 A er udlagt til told- og skattere- 
gionerne med virkning for ansøgninger, der 
indgives fra og med den 1. oktober 1990. Told- 
og skatteregionernes afgørelser kan herefter 
kun indbringes for Told- og Skattestyrelsen, jf. 
sagsudlægningsbekendtgørelsen af 18. septem- 
ber 1990, der trådte i kraft den 1. oktober 1990. 

For så vidt angår ansøgninger indsendt in- 
den den 1. oktober 1990, er told- og skattesty- 
relsen fortsat bemyndiget til at godkende med- 
arbejderaktieordninger efter ligningslovens § 7 
A, stk. 2. Told- og Skattestyrelsens afgørelser 
kan indbringes for skatteministeren. 

Betingelserne for ordningens godkendelse er 
fastsat i bekendtgørelse og cirkulære, begge af 
21. juli 1988, om medarbejderaktieordninger 
m.v. Disse betingelser er nærmere beskrevet i 
redegørelsen til Folketinget om de i 1988 god- 
kendte medarbejderaktieordninger, hvortil der 
henvises. 


